С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Шестая сессия пятого созыва

Очередная

от 28 сентября 2021 года                                                                                     № 22
Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

МО СП «Колесовское» на 2021- 2022 гг.

   Рассмотрев представленный Администрацией МО СП «Колесовское» Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО СП «Колесовское» на 2021-2022 гг.,  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001  № 178-ФЗ                          «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельского поселения «Колесовское», утвержденным Решением Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 25.10.2016 г. № 106, Положением "О порядке приватизации муниципального имущества МО СП "Колесовское", утвержденным Решением Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 19.02.2016 г. № 92, Уставом муниципального образования сельского поселения «Колесовское»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Колесовское» на 2021-2022 гг. (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить на

постоянную  комиссию  Совета   депутатов  МО  СП «Колесовское» по экономике, бюджету, налогам и сборам, муниципальной  собственности. (А.Н. Корытову).
Глава                                                                                         С.В. Перевозников
Председатель Совета                                                              С.В. Перевозников
депутатов
Приложение

к Решению Совета депутатов

МО  СП«Колесовское»

от  28 сентября  2021 г. №  22
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества муниципального образования

сельского поселения "Колесовское"
на 2021-2022 гг.
Раздел I.

Основные направления реализации политики
в сфере приватизации муниципального имущества

МО СП "Колесовское" в 2021-2022 гг.

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельского поселения «Колесовское», утвержденного Решением Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 25.10.2016 г. № 106, Положения "О порядке приватизации муниципального имущества МО СП "Колесовское", утвержденного Решением Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 19.02.2016 г. № 92, приватизация муниципального имущества осуществляется на основании утвержденных ежегодных прогнозных планов приватизации.
        Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО СП "Колесовское" на 2021-2022 гг. является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
        Приватизация в 2021-2022 гг. будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
        - оптимизация структуры муниципальной собственности;

        - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач местного самоуправления;
        - формирование доходов бюджета МО СП "Колесовское".
Раздел II.

Перечень объектов муниципального имущества
МО СП "Колесовское", подлежащих приватизации в 2021-2022 гг.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Способ приватизации

	Котельная

	Договор купли -продажи

1